

индивидуальным предпринимателям						
• Физическим лицам	357 053	50,77	190 559	62,35	166 494	87,37
Прочие размещенные средства в кредитных организациях (до востребования)	100	0,01	0	0	100	-
Всего кредитный портфель	703 253	100,00	305 649	100,0	397 604	130,09
Резерв на возможные потери по ссудам (РВПС) IFRS7p20	146 917	X	21 456	X	125 461	584,74
Чистая ссудная задолженность	556 336	X	284 193	X	272 143	95,76

39p43 (AG 64)

39p63 (AG 84)

В течение 2012 года в отчете о прибылях и убытках (в отчете об изменениях в собственном капитале) была отражена прибыль в сумме 86146 тысяч рублей (2011 г. прибыль: 24885 тысяч рублей), связанная с предоставлением кредитов по ставкам выше рыночных.

9. Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи

В 2012 году банк не производил операций с активами, классифицируемыми как финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи.

10. Финансовые активы, удерживаемые до погашения

В 2012 году банком были приобретены и реализованы переводные векселя с получением дохода в размере 20895 тыс. руб.

11. Инвестиции в ассоциированные предприятия (организации)

В 2012 году данные операции банком не осуществлялись.

12. Инвестиционное имущество

В 2012 году данные операции банком осуществлялись в размере 82 тыс.руб.

13. Основные средства и нематериальные активы

Показатели	
Остаток на начало года	48021
Поступило (выбыло)	(43311)
переоценка	0
Остаточная стоимость на конец года	4710

14. Прочие активы

	2012	2011
Дебиторская задолженность и авансовые платежи	0	0
Дебиторская задолженность по расчетам по платежным картам	0	0
Предоплата по налогам	0	0
Расчеты по конверсионным операциям	0	0
Драгоценные металлы	0	0
Денежные средства с ограниченным правом использования	0	0
Прочие	6959	385
За вычетом резерва под обесценение	0	0
Итого прочих активов	6959	385

15. Долгосрочные активы (выбывающие группы), классифицируемые как "предназначенные для продажи", и прекращенная деятельность

В 2012 году данные операции банком не осуществлялись.

16. Средства других банков

1p77 IFRS7p8 (f)	2012	2011
Корреспондентские счета и депозиты "овернайт" других банков	(45153)	(40536)
Средства, привлеченные от Банка России (центральных банков)		
Краткосрочные депозиты других банков		
Договоры продажи и обратного выкупа с другими банками		
Депозиты других банков, принятые в обеспечение по выданным гарантиям		
Просроченные привлеченные средства других банков		
Итого средств других банков	(45153)	(40536)

17. Средства клиентов

	2012	2011
Средства клиентов (некредитных организаций)	670 596	227 687
В т.ч. вклады физических лиц	340 842	35 681
Средства кредитных организаций	45 000	40 000

Средства клиентов это заемные средства, привлеченные от юридических и физических лиц в валюте Российской Федерации, которые подвержены незначительному риску потерь, поэтому их справедливая стоимость представлена по балансовой стоимости. По расчетным и текущим счетам клиентов Банк не начисляет проценты.

18. Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток

В 2012 году данные операции банком не осуществлялись.

19. Выпущенные долговые ценные бумаги

В 2012 году данные операции банком не осуществлялись.

20. Прочие заемные средства

В 2012 году данные операции банком не осуществлялись.

21. Прочие обязательства

	2012	2011
Начисленные проценты по банковским счетам и привлеченным средствам физических лиц	0	641
Обязательства по прочим операциям	3 969	0
Обязательства по уплате процентов	153	751
Расчеты по налогам и сборам	254	1 278
Налог на добавленную стоимость, полученный	7	152
Расчеты с поставщиками, подрядчиками и покупателями	360	351
Расчеты с прочими кредиторами	1	0
Доходы будущих периодов	9	0
Итого прочие обязательства	4 753	3 173

Налоги к уплате включают все налоги в бюджет, кроме налога на прибыль.

22. Уставный капитал и эмиссионный доход

В 2012 году Банк не являлся акционерным обществом и не эмитировал долевые ценные бумаги, данные операции банком не осуществлялись.

23. Прочие компоненты совокупного дохода (фонды)

Примечание 2012 2011

1p82(g) 1p96	Основные средства: Изменение фонда переоценки
1p82(g)	Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи:
	Переоценка
	Обесценение
1p92	Доходы (расходы), реклассифицированные на счета прибылей и убытков в отчетном периоде, кроме обесценения
1p82(g) 21p45 1p92 21p48	Накопленные курсовые разницы: Изменение валютных курсов Доходы (расходы), реклассифицированные на счета прибылей и убытков в отчетном периоде
IFRS7 p23(c) IFRS7 p23(d)	Хеджирование денежных потоков: Изменение фонда хеджирования денежных потоков Доходы (расходы), реклассифицированные на счета

прибылей и убытков в отчетном
периоде

1p82 (h)	Доля в изменениях прочего совокупного дохода ассоциированных организаций
28p11	Изменения в прочем совокупном доходе ассоциированных организаций
1p92	Доходы (расходы),
28p19A	реклассифицированные на счета прибылей и убытков в отчетном периоде
	Прочие компоненты совокупного дохода за год

1p90	Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода:
12p81 (ab)	Изменение фонда переоценки основных средств
	Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи
	Изменение фонда накопленных курсовых разниц
	Изменение фонда хеджирования денежных потоков
	Доля в изменениях прочего совокупного дохода ассоциированных организаций

Прочие компоненты совокупного
дохода за год за вычетом налога

24. Процентные доходы и расходы

	2012	2011
Процентные доходы		
Кредиты и дебиторская задолженность	105169	40262
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	-	-
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	-	-
Средства в других банках	-	-
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	-
Корреспондентские счета в других банках	-	-
Депозиты "овернайт" в других банках	-	-
Прочие	-	-
Итого процентных доходов	105169	40262
Процентные расходы		
Срочные депозиты юридических лиц	(28562)	(7133)
Выпущенные долговые ценные бумаги (Векселя)	-	-
Прочие заемные средства	-	-
Срочные вклады (вклады до востребования) физических лиц	-	-
Срочные депозиты банков	-	-
Депозиты "овернайт" других банков	-	-
Текущие (расчетные) счета	-	-
Корреспондентские счета других банков	-	-
Проценты уплаченные за привлеченные кредиты	-	-
Итого процентных расходов	(28562)	(7133)
Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)	76607	31129

Процентные доходы составляют доходы от выдачи кредитов. Чистые процентные доходы за 2012 год составили 76607 тыс. руб.

25. Комиссионные доходы и расходы

		2012	2011
18p35(b) (ii)			
IFRS7p20	Комиссионные доходы		
(c)	Комиссия по расчетным и кассовым операциям	108077	18722
	Комиссия за инкассацию		
	Комиссия по операциям с ценными бумагами		
IFRS7p20	Комиссия по операциям доверительного		
(c) (ii)	управления		
	Комиссия по выданным гарантиям		
	Прочие		
	Итого комиссионных доходов	108077	18722
IFRS7p20	Комиссионные расходы		
(c)	Комиссия по расчетным и кассовым операциям	(302)	(59)
	Комиссия за инкассацию		
	Комиссия по операциям с ценными бумагами		
	Прочие		
	(Рекомендуется самостоятельно определить		
	порядок расположения данных)		
	Итого комиссионных расходов	(302)	(59)
18p35(b) (ii)	Чистый комиссионный доход (расход)	107775	18663

26. Прочие операционные доходы

		Приме- чание	2012	2011
18p35(b) (v)	Дивиденды			
IFRS7p20	Доход от продажи кредитов и дебиторской			
(iv)	задолженности			
	Доход от сдачи в аренду инвестиционного			
	имущества			
	Доход от субаренды			
28p23(b)	Доходы от приобретения ассоциированных			
	предприятий (организаций)			
28p19A	Доходы, связанные с выбытием			
	ассоциированных предприятий			
	(организаций)			
	Доход от выбытия основных средств			
	Доход от выбытия инвестиционного			
	имущества			
	Доход от реализации продукции			
	Прочее		24337	4107
	Итого прочих операционных доходов		24337	4107

27. Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по